
Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Revitalizace pracoviště pro 

léčbu roztroušené sklerózy 
(MS CENTRUM)

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z.
Zpracovali: 

MUDr. Marta Vachová, primářka Neurologického odd. NTP 
a Středisko komunikace KZ 

30.4.2018 1



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

30.4.2018 2

Centrum pro diagnostiku a léčbu demyelinizačních
onemocnění - Nadregionální centrum pro léčbu
roztroušené sklerózy při Neurologickém oddělení Krajské
zdravotní, a. s. – Nemocnice Teplice, o. z., je vysoce
specializované zdravotnické pracoviště.

1. 4. 2005 - oficiální zahájení činnosti specializovaného
pracoviště



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

30.4.2018 3



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

30.4.2018 4

MS centrum v teplické nemocnici pro vysoký výskyt
nemocných s touto chorobou v regionu. V 80. a 90.
letech 20. století více než dvojnásobek proti zbytku České
republiky, nutnost úzké specializace teplické neurologie
na toto onemocnění.

Prevalence RS 1985 ČR 71 nemocných na 100 000 obyvatel x Teplice
200 nemocných na 100 000 obyvatel (1993 135/100 000)
Prevalence RS 2008 ČR 160 nemocných na 100 000 obyvatel x
Teplice 170 nemocných na 100 000 obyvatel.

V tuto chvíli je zde sledováno přes 1500 nemocných
s diagnózou roztroušené sklerózy mozkomíšní, z nich je
1002 na vysoce účinné biologické léčbě, dalších 130 je
léčeno novými léky cestou klinických studií.



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

30.4.2018 5

Spádovou oblastí pro teplické MS centrum je Ústecký kraj
(836 183), Karlovarský kraj (307 049) a Liberecký kraj
(440 177), celkem 1 583 409 obyvatel. Jde o více než
dvojnásobek počtu ostatních MS center v České
republice.

I přes vysoký počet nemocných ve spádové oblasti
dodržujeme zákonnou lhůtu časové dostupnosti
biologické léčby RS – 4 týdny od indikace k terapii.

Pracují zde 3 ambulance 5 dnů v týdnu, infuzní stacionář,
fyzioterapeut se specializací v oblasti RS.



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

30.4.2018 6

Každoročně pořádá v měsíci březnu Neurologické oddělení Krajské zdravotní, a. s. –
Nemocnice Teplice, o. z., společně s Centrem pro diagnostiku a léčbu demyelinizačních
onemocnění v Teplicích odbornou konferenci – letos na téma mezioborová spolupráce
a péče o nemocné s roztroušenou sklerózou v komplexním rozsahu. Záštitu nad akcí
převzal předseda představenstva Krajské zdravotní, a. s., Ing. Jiří Novák

Pravidelné vzdělávání v novinkách a možnostech v léčbě roztroušené
sklerózy v teplické nemocnici



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

30.4.2018 7

Výzva MZ 2018 k získání statutu centra vysoce
specializované péče RS – nutnost splnění dostatečných
prostor pro monitorování nemocných, prostor pro
podávání několikahodinových infuzí, ambulantní
provádění lumbálních punkcí, chodba pro vyšetření
chůze.

Pracoviště psychologa, psychoterapeuta a sociálního
pracovníka, rozšíření pracoviště fyzioterapie.

Rekonstrukce k zajištění výše uvedených podmínek
provozu.



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

30.4.2018 8

Stavební úpravy neurologické ambulance 
(MS Centrum)

Předmětem zakázky je provedení stavebních prací za účelem rekonstrukce
části oddělení neurologie. Zejména se jedná o změny dispozic, výměnu oken,
rozvody technického zařízení budovy - ZTI, VZT, elektrotechnické instalace atd.

Veškeré náklady na realizaci jsou hrazeny z vlastních zdrojů neurologického
oddělení.

• Celková cena díla: 3 726 431,77 Kč vč. DPH

• Zhotovitel: Stavební firma NAO, s.r.o.

• Termín zahájení prací: 29.1.2018

• Dokončeno: 9.4.2018



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

30.4.2018 9

Půdorys nového stavu vč. návrhu uspořádání vnitřního vybavení



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

30. 4. 2018 10

V průběhu rekonstrukce…



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

30.4.2018 11

V průběhu rekonstrukce…



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

30.4.2018 12

Stav před……….. Stav po……….



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

30.4.2018 13

Stav před……….. Stav po……….



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

30.4.2018 14

Rekonstruované prostory….



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

30.4.2018 15

Rekonstruované prostory….



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

30.4.2018 16

V lednu letošního roku primářka oddělení MUDr. Marta Vachová převzala z rukou
předsedy představenstva Krajské zdravotní, a.s.
Ing. Jiřího Nováka, ocenění za absolutní vítězství v kategorii Veřejná správa
prestižní čtenářské ankety Osobnost roku Ústeckého kraje 2017.

Získání ocenění v anketě Osobnost roku Ústeckého kraje 2017



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

30.4.2018 17

Děkuji za pozornost


